CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO N° 39/2014.

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Solicita a Construção de 100 (Cem) metros de pontes de Bate Estaca, divididos

entre os Córregos Pimenteira I, II e III, Ponte do João Rosa, Ponte sobre o Córrego José

Martins, Ponte da Marlene e Ponte sobre o Córrego do Baiá na Vila Cristalândia na PA

Gameleira - Neste Município.

Reit. Req. 70/2013

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria de Obras do

Município e Associação dos Moradores da Vila Cristalândia, bem como a imprensa Local,

com a seguinte solicitação: Solicita a Construção de 100 (Cem) metros de pontes de Bate

Estaca, divididos entre os Córregos Pimenteira I,II e III, Ponte do João Rosa, Ponte sobre o

Córrego José Martins, Ponte da Marlene e Ponte sobre o Córrego do Baiá na Vila Cristalândia

na PA Gameleira - Neste Município.

Justificativa

Considerando a problemática das pontes que ligam as referidas localidades na Vila

Cristalândia é que solicito a viabilização dessa obra. Em consequência da precariedade a

mesma não suporta a demanda, tornando difícil o acesso.

Ressaltamos que esta situação precisa ser solucionada em caráter de urgência.

Observa-se também, que a garantia deste atendimento contribuirá para o desenvolvimento da

região.

Sala das sessões, 07 de Maio de 2014.

_________________________________

Irismar N. Araújo Melo

Vereadora

1ª Secretária – CMM